
Uchwała Nr XXIII/155/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 listopada 1995 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1

Przyznaje się Panu Ryszardowi REBELKA medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Ryszard  Rebelka  z  zawodu malarz  -  dekorator  ur.  30.06.1943 r.  w Starogardzie  Gd.  i  tu 
nieprzerwanie mieszka. Od młodości jest silnie związany ze swoim rodzinnym miastem oraz 
z  folklorem kociewskim.  Oddany jest  całkowicie  dwom pasjom:  malarstwu i  muzyce.  W 
swoim  zawodzie  dzięki  niezwykłemu  uzdolnieniu  i  pracy  samokształceniowej  osiągnął 
profesjonalny poziom twórczości. Jego obrazy były wielokrotnie prezentowane na wystawie i 
znajdują się u wielu koneserów sztuki, również za granicą. Ulubionym jego tematem to pejzaż 
kociewski, dzięki czemu utrwalone zostało piękno naszego regionu. Poza malarstwem posiada 
też  uzdolnienia  muzyczne.  Z jego inicjatywy powstał  znany zespół  kabaretowo-estradowy 
„Ciężko było, będzie lżej”. Napisał dla tego zespołu wiele piosenek i skomponował do nich 
muzykę. Pełne refleksji poetyckiej teksty piosenek trafiają do każdego i cieszą się niezwykłą 
popularnością zwłaszcza wśród młodych odbiorców. 
W  styczniu  bieżącego  roku  został  wyróżniony  jako  twórca  najważniejszego  wydarzenia 
kulturalnego  w  roku  1994.  Mimo  nękającej  go  choroby  rozpoczął  pisanie  książki  pt. 
„Tradycje,  zwyczaje  i  obrzędy  na  kociewskiej  wsi”.  Do  pracy  tej  przygotował  również 
stosowne ilustracje. 
Jest  przy  tym  niezwykle  skromny  i  uczynny,  gotowy dla  swojego  ukochanego  miasta  i 
Kociewia podjąć każdą pracę. 

Prezes
       Towarzystwa Miłośników 

  Ziemi Kociewskiej 

  Edmund Falkowski 


